COMUNE DI CATENANUOVA

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Ne.1®3 . delReg. data__JOJot| Zo24

OGGETTO: Presa d’atto dei contributi regionali ai sensi della legge regionale 31 gennaio 2024, n. 3, art. 4
comma 2 lett. s) - Contributi straordinari per interventi e programmi con finalita sociali e mandato al sindaco
per accettazione dello stesso.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno .,O.k}. RSN E: , del mese di .& %&QQ .......... , alle ore .4 Fi3%
segg., nell’aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si € riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei Sigg.

P A
1 | IMPELLIZZIERI ANTONIO S Sindaco
2 | INGRASSIA ROSARIA X Vice Sindaco
3 | BARBAGALLO LUCIA x| Assessore
4 | DI MARCO CARMELO X’ Assessore
5| LEOCATA NICOLA Assessore
Totale | > |9,

Partecipa il Segretario comunale Dott. Filippo Ensabella.
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
& di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)
A T T A G L R Lol i e AT SR LR R SR LR A SR - D
IIZIZIIZIIﬁﬁIIIIIZIZZIIﬁﬁﬁﬁfﬁiﬁﬁﬁﬁIIIIIIZIIﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁmﬁﬁiﬁiIﬁﬁfﬁIﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ—%ﬁ'.’ﬁﬂf ...................................
H mesdifathe/sbaititamiont € U)o ols Sl eatiuzhoingd. st nsmni sl widinion e ol B

................................................................. W PR e o o

........................................................................................................................................

[0 con separata unanime votazione; potendo derivare all’Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
I’urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della L.R. n. 44/91;

con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 12, comma
2° della L.R. 44/91;

Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. II presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I’abrasione, 1’aggiunta o la correzione al presente
atto non sia affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Presa d’atto dei contributi regionali ai sensi della legge rebionale 31 gennaio 2024, n. 3, art. 4
comma 2 lett. s) - Contributi straordinari per interventi e programmi con finalita sociali e mandato al sindaco
per accettazione dello stesso.

Proponente: L’fSESSOREAL RAMO

IL SINDACO

Vista la Legge Regionale 31 gennaio 2024, n. 3, art. 4 comma 2 — “Contributi straordinari per interventi e
programmi con finalita sociali” per mezzo della quale 1’Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, per I’esercizio finanziario 2024, ¢ autorizzato ad erogare un contributo
straordinario alle Consulte Giovanili e Femminili, regolarmente costituire entro il 31/12/2023 nei Comuni
di appartenenza;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale di Catenanuova n. 3 del 23/11/2005 con la quale ¢ stata
istituita la Consulta Giovanile e relativo Regolamento;

Visto che con D.D.G. n 407 del 01.03.2024 sono state approvate lre“q‘nremve per le modalita di erogazione

dei contributi in favore degli enti pubblici o privati indicati al comma 2 dell’art.4 della Legge Regionale
31 gennaio 2024, n. 3; :

Considerato che, come espressamente indicato nel suindicato D.D.G., ai fini dell’accettazione dei
contributi straordinari risulta necessario trasmettere all'amministrazione regionale “delibera con la quale
la Giunta prende atto del contributo regionale e da mandato al Sindaco di inoltrare istanza di accettazione
dello stesso™;

Tenuto conto che la documentazione richiesta dovra essere trasmes entro il 10 aprile 2024;

Ritenuto di provvedere in merito;

PROPONE
CHE LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERI

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.r. n. 7/2019:
1. di prendere atto dei contributi regionali, ai sensi della Legge Regionale 31 gennaio 2024, n. 3,
art.4, comma 2, Contributi straordinari per interventi e programmi con finalita sociali:
a. Contributo per attivita progettuali con finalita sociali;
b. Contributo per acquisto arredi, attrezzature e beni strumentali allo svolgimento delle attivita;
2. di dare mandato al Sindaco di inoltrare istanza di accettazione degli stessi;
3. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo attesa I’urgenza di provvedere in merito
nell’interesse dell’ente, per le motivazioni espresse in premessa normativa della proposta
deliberativa, ai sensi dell’art. 12 della L.R.n.44/91.




Proposta di Deliberazione n. ?25 del JO/O(‘((Q(/? G

OGGETTO: Presa d’atto dei contributi regionali ai sensi della legge regionale 31 gennaio 2024, n. 3, art. 4

comma 2 lett. s) - Contributi straordinari per interventi e programmi con finalita sociali e mandato al sindaco
per accettazione dello stesso.

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/ContrarioperiSEgUENTI MOTIV: c.ovciierecriieeeeecieeersee e seesae e

; N I RESPOV@(;I—ﬁ;L V SETTORE
, .40 04.20¢Y ... ' N e LOUS.....

Parere in ordine alla regolarita contabile: Favorevole/Contrario per i SEgUENti MOLIVI: ....c.oveiveeeeeeveeeeeecereeieeeseeereeeeesiens

........................................................




L)ASSESSORE ANZIANO SEGRETA COMUNALE

La presente deliberazione viene trasmessa per I’esecuzione all’ufficio:

SEGRETERIA DEL SINDACO SETTORE I AMMINISTRATIVO/SOCIO-ASSISTENZIALE
SETTORE II ECONOMICO - FINANZIARIO
SETTORE III URBANISTICA - LL.PP. - AMBIENTE

SETTORE IV DECORO URBANO E PROTEZIONE
CIVILE

SETTORE V POLIZIA MUNICIPALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto ¢ stato pubbllcato all’Albo pretorio on-line per consecutivi gg. ,/3

in data /(O/OZ[ 7/92,

T
s ‘”ﬁ}ﬁ/\ \4'\& -
()
Gk L SO, COMUNALE
5
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione

diviene esecutiva in data odierna perché dichiarata immediatamente eseguibile,
ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91;

O diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione,
ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. n. 44/91.

Catenanuova, /[fl O x O [f ’ 19 3 h

SEGRET OMUNALE




